Portanto, solicita-se ao Poder Público que atenda a esta indica

SALA DAS SESSÕES, 19 de maio de 2020.

LMOR LODI
LIDO E DESPACHADU
sala 	st-  ti -s;:25 o,5

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 379/2020

Melhorias na sinalização de trânsito na
Rua Crissiumal, entre a Avenida Parigot de
Souza e Avenida Maripá, no Jardim La
Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de melhorias na
sinalização de trânsito na Rua Crissiumal, entre a Avenida Parigot de Souza e Avenida
Maripá, no Jardim La Salle.

O trecho mencionado encontra-se carente de sinalização de trânsito
como pintura da faixa de pedestres e placas informativas devidas. A falta destes
dispositivos de segurança dificultam o bom fluxo do trânsito, trazendo riscos de
acidentes.

Tal solicitação se faz necessária e tem como objetivo proporcionar aos
condutores maior visibilidade e segurança nas travessias das vias, inibindo risco a
pedestres e motoristas.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledapr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7FF106043C5E79A9B6504EB053C1ED90 CODIGO DO DOCUMENTO: 030331
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 379/2020
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi